E X
PREFET RECUEIL SPECIAL DES ACTES
DU PAS-DE-CALAIS ADMINISTRATIFS N°136

Liberté
Egalité
Fraternité

Publié le 19 octobre 2023

Rue Ferdinand Buisson

62020 ARRAS Cedex 9 G ‘a 0
Tél: 03 21 21 20 00rue Ferdinand BUISSON =¥ www.pas-de-calais.gouv.fr | ¥ @prefetpasdecalais @prefet62

62020 ARRAS CEDEX 9
tél. 03.21.21.20.00 fax 03.21.55.30.30



SOUS-PREFECTURE DE LENS.......ccoeccccrerereeeseresasssssesesessssssssesessssssssssessssssssssassssssssans 3

Bureau de la Sécurité et de la Communication

- Arrété préfectoral n°444-2023 en date du 18 octobre 2023 constatant les circonstances particuliéres liées a 1’existence
de menaces graves pour la sécurité publique le 24 octobre 2023 a I’occasion de la rencontre de la ligue des champions
opposant le Racing Club de Lens au PSV EiNANOVEN..........ccciiiiiiiiiiieiect ettt s



SOUS-PREFECTURE DE LENS

BUREAU DE LA SECURITE ET DE LA COMMUNICATION

- Arrété préfectoral n°444-2023 en date du 18 octobre 2023 constatant les circonstances particuliéres liées a I'existence de menaces
graves pour la sécurité publique le 24 octobre 2023 a I'occasion de la rencontre de la ligue des champions opposant le Racing Club de

Lens au PSV Eindhoven

PREFET - Sous-Préfecture de Lens
DU PAS-DE-CALAIS

Eibersd

Epulivé

Fraiermied

Sous-Préfecture de Lens
Bureau de fa séourié ot de In commuication Amas,le 18 0CT. 2073

Arrété préfoctoral N® 444-2023 constatant les circonstances particulitres lifes & I"existence de
menaces graves pour la sécurité publiqoe le 24 octobre 2023 i I'ocension de Ia rencontre de Ia
ligne des champions epposant le Racing Club de Lens au PSV Eindhoven

Vu le code de |a sécurité intérisure of notamment ses articles L.511.1 el 613-2 ;
¥ le code des trensports, notammeni ses ariicles L.2251-9 et 225152 ;

Vi le décret n® 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif an pouvoirs des préfets, i 1"organisation et
& V'action des services de I'Etat dans Jes régions et départernents ; i =

¥u le décret du 20 juillet 2022 portant nominetion de M. Jaeques BILLANT, en qualité de Préfet do
Pas-de-Calais (hors classe) ; ¥l

C‘mt?ldirl.nl la présence en centre-ville de Lens de prés de 2 000 supporters néerdandais dont 500
hooligans environ & 1" oceasion de ia rencontre de football du 24 octobee 2023

Considérant les mesures de sdourité nécessaires au regand de la forte affluence et en mison de In
menace terroriste quid demetre actuelle et prégnante sur ensemble du territoire national :

Considérant 1'élévation de I"ensemble du territoire national au nivenu d'alerte le plus important
nurgaznganﬂmm» du plan vigipirate, 4 la suite des attaques & carnctire termoriste des 13 ot 16 oo

Considérant le renforcement des mesures de séeurité des lieux de rassemblement culturels ot festifs,
des transports et des bitiments publics ;

l?:nn:[d!nnl le dispositif général de sdouritd mis en place lors de chague match et plecé sous la
dlroc‘pqn du Chef de la CSP de Lens-Apgplomération ou de son représentant, positionné au PC
sécurité du stade Bollaert-Delelis ou du Directeur des Opérations de Secours (D23} dans le cadre des
matchs de Ligue des Champions ef notamment celui du 24 octobre 2023 ;

SUR proposition de la Sous-Préfeie de Lens ;

ARRETE



Artigle 1*r; Les circonstunoes particuliéres liges & 1"existence de mennces graves pour la séeurité

publigue susvisée justifient, du hmdi 23 octobwe 2023 & 20 h 00 au mercredi 25 octobre
2023 401 h 00, 4 I"occasion de la rencantre de football du 24 ociobre 2023 4 21 h 00, le
mmmll'impmﬁmﬂuﬂhdﬁhﬁgﬂgﬁﬂ.nml:nmﬁmﬂdﬂmupmﬁm
i lewr fowille,

Les personnes physiques exérgant l'sctivité mentionnée au 1° de Varticle L.611.1
pourront avee le consentement exprés des personnes, procéder aux mesures de palpation
duﬁ&mmmilwtleLﬁlﬂ—Zdumdahﬁmﬁuﬂnm en gare de Lens
(v compris les dépendances accessibles eu public).

Les pelpations de sécurité mentionnées & 1"article 1" ne peuvent &tre réalisdes que par
des personnes béndficiant d'un agrément préfecioral pour 1'exercice de ces opérations.
En oulre, le palpation de sécurité doit &tre fuite par unc personne de méme sexe que la
personne qui en fail Fobjet.

Le présent arrété est susceptible de faire I'objet d"un recours hidrarchique anprés du
Ministre de 1'Intérieur et des Outre-Mer dans un délai de deux mods, Un recours
contentiewx peut ensuite &re Tormé suprés du Tribunal Administratif de Lille dans un
ﬂﬂdednnmhnﬁxﬂhmjdmcpﬁnl&nuhgﬁnih,dummm
hidrarchique,

La sous-préfite de Lens, la directrice de cebinet do préfiet du Pas-de-Calais, le directeur
départementnl de la séeurité publique et le directeur rigional de la SNCF sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de exécution du présent arrété, qui sem publié au recusi
des actes ndministratifs e dont une copie sera adressée an procareur de 1a République prés
le Tribunnl Judictaire de Béthune,

¥

Le Préfet

Jacques HT



